新聞社・通信社

教育担当各位

                        2017 年 7 月 20 日

学校法人 駿河台学園 広報部

駿台予備学校や専門学校（電子情報＆ビジネス専門学校、外語＆ビジネス専門学校、トラベル＆ホテル専

門学校、法律経済＆ビジネス専門学校、観光＆外語専門学校）を運営している学校法人駿河台学園、駿河台

南学園は、各学校が長い歴史の中で培った教育内容を広く一般社会に還元するために開く講座群＝「駿台アカ

デミースクール」を開講いたしました。

駿台アカデミースクール開講記念講演といたしまして、「対話の達人セミナー」を下記の通り開催いたします。

講師には『対話の達人』（デザインエッグ社）の著者で、駿台外語＆ビジネス専門学校英語科講師・茂木康有先

生をお迎えいたします。茂木先生は 25 年に亘りアメリカ、ドイツ、オーストラリアの企業で働き世界を飛び回る

経験を経て、多様な文化、習慣、考え方を通し、コミュニケーションの大切さを痛感されました。

当日は、講師、参加者の皆さんが楽しく話しながら、コミュニケーションの達人を目指します。

【本講座のポイント】

●［英語が通じない本当の理由］英語で意志疎通がうまくいかない理由は様々です。発音、構文、文法、語彙

なども重要ですが、学校では教えてくれない以下の要素を見落としがちです。この講座では、以下の 2 点

を中心に学びます。

  1.アジア人と英語を母国語とする人、あるいは欧米人のコミュニケーションにおける発想の違い

  2.コミュニケーションの論理展開の違い

●［想いを伝える日本語コミュニケーションスキル］アジア人、特に日本人は行間や雰囲気で相手の気持ちを

くみコミュニケーションを取るのが上手ですが、国際社会になり多様な考え方が存在する現代では、黙って

いても相手が理解してくれる時代ではありません。想いを伝えるにも技術が必要です。

●［スペシャルゲストスピーカー］今回はスペシャルゲストスピーカー2 名をお迎えいたします。お二人は初対

面の人と、どのようにコミュニケーションをとっていくか瞬時に判断しなければならない職業に就いている

方々です。エピソードを含めコミュニケーションのコツをお話ししていただきます。

講  師 ：茂木 康有

日  時 ：2017 年 7 月 22 日（土）  セミナー   ：14：00～16：00

                        フリートーク：16：00～16：30

会  場 ：駿台外語＆ビジネス専門学校（お茶の水）

本件に関するお問い合わせは、駿河台学園広報部（担当：中村）までご連絡ください。

（学）駿河台学園 広報部
TEL 03-5259-3231

FAX 03-5259-3057

E-mail public-s@sundai.ac.jp

駿台アカデミースクール開講記念講演

「対話の達人セミナー」開催のご案内

mailto:public-s@sundai.ac.jp